— f. *puberula* (ROHL.) HAY. — Caulis solum breviter

glandulosopuberulus non longe pilosus. — Cum typo ad Bar (Ro).

? 3941. *St. pubescens* TEN. — In reg. alpina. — In monte Crna planina, Carine et in saxa Orlova skala nominata infra montem Kom (Pt), Carine sub monte Kom, Sinjavina planina loco Crvena ploča et in monte Durmitor (Ba). Vero similiter loca hic enumerata ad aliam speciem pertinent, nam vera *St. pubescens* in reg. infer. praecipue in arenosis maritimis crescit.

3945. *St. Beckeana* DOERFL. et HAY. — Ex affinitate *St. rectae* L. — Caulis basi copiose ramosus longe lanatos-villosus; folia adpresso cano-lanata crenata, caulinata inferiora cordato-ovata longiuscule petiolata rotundato-obtusa, cetera ovata basi rotundata breviter petiolata, verticillastri approximati spicam terminalem formantes; calyx dense villosus et glanduloso-sessilibus obsitus cca 8 mm longus vix bilabiatus, dentibus triangulari-lanceolatis aristato-acuminatis; corolla cca 12—15 mm longa pallide flava labio inferiore 8—10 mm longo. — In sax. et glareosis reg. subalpinae. — Piperska Lukavica (Ro), in valle fl. Tara ad Vrtijelika, Han Garančić, Matošev et Kolašin cca 950—1700 m (Ja).

3946. *St. anisochila* VIS. et PANČ. — A praeced. dignoscitur caule dense crispule piloso, foliis crispule pubescentibus viridibus, calyce 10—11 mm longo distinete bilabiato, dentibus superioribus plerumque inter se coalitis. — In rupestr. et glareosis reg. alp. dic. septentrionalis. — In monte Kom Kučki (Ho), in monte Maglić Pivski et Durmitor (Ro), Mar-garita et mons Pivljan distr. Vasojevići (Ja), Piperska Lukavica et Štirni do (Ro).

— f. *Sendtneri* (BECK) HAY. — Calycis dentes superiores liberi. — Frequens cum typo.

3947. *St. recta* L. subsp. *labiosa* (BERTOL.) BRIQU. — E monte Durmitor (in sax. jugi Šljeme) a cl. PANČIĆ et BALDACCI indicata. Vero similiter ad aliam subspeciem pertinet.

— subsp. *sarajeensis* (K. MALÝ) HAY. — In rupestr. et glareosis reg. subalp. et alp. — In monte Čafa Mala et Kariman distr. Kuči; etiam sub monte Kom (Ba).

— subsp. *subcrenata* (VIS.) BRIQU. — In saxosis ad Njeguši et Vir (Pč, Ro), inter Kotor et Njeguši, ad Nikšić,

circa Andrijevica (Ba, Ro), Viljuša, in rupestr. montis Durmitor (Ro), in monte Jastrebica (Ad), in monte Lovćen (Kš), Konjsk planina (Ro), Savin Kuk in monte Durmitor (De, Si).

— — — f. *hercegovina* (K. MALÝ) HAY. — Calyx glandulosopilosus. — Rarius cum typo ad latera montis Lovćen, ad Njeguši et Rijeka (Ro).

* — — — f. *glabricalyx* ROHL. X. Beitr. 14. — Tota planta parcissime pilosa, calyces glaberrimi. (*Calycibus glabris f. scutariensem* JANČH. revocat, sed planta nostra habet calyces 8—10 mm longos et evidenter bilabiatus.) — In campo ad Podgorica (Ro).